
 

 

Република МакедонијаРепублика МакедонијаРепублика МакедонијаРепублика Македонија    

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД     И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКАИ СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКАИ СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКАИ СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА    

    
 

ТРОШКОВНИК ЗА ИЗДАВАЊЕ, ПРОДОЛЖУВАЊЕ И ОБНОВУВАЊЕ НА  

ЛИЦЕНЦА ЗА РАБОТА 

 

СТЕКНУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА                 

                    РАБОТА 

ВИСИНА НА СРЕДСТВАТА- 

(усогласени со порастот на 

трошоците на живот за претходната 

година, објавени во Државниот 

завод за статистика) 

               ЗА ДИРЕКТОР                 1400,00 денари 

- ЗА СТРУЧЕН РАБОТНИК 

- ЗА СТРУЧЕН СОРАБОТНИК 

       -      ЗА ВОСПИТУВАЧ 

                 950,00 денари 

       -      ЗА НЕГОВАТЕЛ 

       -       ЗА ФИЗИЧКО ЛИЦЕ  (кое 

врши згрижување и воспитение на 

деца во сопствениот дом или во 

домот на родителите на детето или 

ангажирано во агенциите за давање 

на услуги за чување и нега на деца од 

предучилишна возраст) 

 

                450,00  денари 

 

         ОБУКА НА ДИРЕКТОРИ 6000,00 денари 

 

 

Ослободени од плаќање  на трошоците за издавање на лиценца 

согласно  член 235 став 6 од Законот за заштита на децата  се: стручните 

работници, стручните соработници, воспитувачите, негователите на 

установите за деца, кои на денот на донесување на овој закон се стекнале со 

работен однос во установите за деца и соодветно звање , како и директорите 

на јавните установи за деца согласно  член 236 став 1 од Законот. 

За секој издаден дупликат на лиценца се наплатуваат 150,00 денари 

административни трошоци. 

 

 

    КОМИСИЈАТА ЗА ЛИЦЕНЦИРАЊЕ 


